*A Domino in ostio tabernaculi testimonii, ut ad imaginem Christi hæc in eis agerentur; ipse est enim ostium verum, quod ad ostium tabernaculi testimonii, quod est in cælis, ducit. Et mittet Aaron super utrumque hircum sortem: unum quidem, ut virtute et significatione sortium dividi, dispensationi divinitati Christi et humanitati intelligamus, dividi vero tam quæ huic quam illi sunt propria, ut hæc quidem patiat, illa autem confortet patientem, et per passiones quæ in ea operantur tam contraria nobis moderarentur passiones quam suam manifestaret impassibilitatem. Deinde sortem unam ait Domino, et aliam capro emissario, non alii nisi Christo, sicut superius diximus: *Offeret Aaron caprum in quo venerit ei sors Domino, et offeret eum pro peccato*. Intelligibilis enim Aaron is, qui sacerdotio nostro præest, de quo Paulus dicit: *Sicut Aaron, sic et Christus non semetipsum glorificavit, ut sacerdos fieret (Hebr. v)*. Hic suam carnem offeret Patri, et in ipsa offeret pro peccato, de quo Paulus Hebræis scripsit: *Hic unam pro peccato offerens hostiam in perpetuum sedet ad dexteram Dei (Hebr. x)*. Cæruo vero super quem venerit emissionis sors, statuet vivum ante Dominum, ut fundat preces super eo; quia enim sortem emissarii diximus, signate re'erri ad Christi divinitatem, statuet hanc vivam, impassibilem custodiens, ut per eam deprecetur: *Nemo enim potest dimittere peccata, nisi solus Deus (Luc. v)*. Dimittit autem eum in solitudine; desertam enim a malo dicit, et solitariam sive inviam, quæ ab intelligibilibus hostibus ambulari non potest, in qua Deus habitat et apparet. Quod manifestat David dicens: *Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo. Sitivit in te anima mea, quam multipliciter et caro mea; in deserto, et in invio et in iniquo, sic in sancto apparui tibi, ut viderem virtutem tuam et gloriam tuam (Ps. lxxv)*. Ergo desertum et invium sanctum est et Sancti sanctorum habitaculum, ubi in cælis divinitas tempore passionis abiisse dicitur, non de loco ad locum migrans, sed cohibens propriam virtutem ex humanitate, ut daret spatium passioni; in loco autem digno sibi, in sinu Patris videlicet mansens, ad quæ nullus accedit, nisi ipse et sanctus Spiritus, et quia ipse in Patre est et Spiritus sanctus, sicut Evangelicis didicimus litteris. Ergo abire, cohiberi intellige; sic enim Deus abire, qui ubique præsens est, cum suam cohibet operationem dicitur. Portat etiam iniquitates nostras, quia ignis proprium est ferum consumere, et divinitatis peccatum perimere: unde et ignis consumens Deus dicitur.*

*Et offeret Aaron vitulum pro peccato, rogans pro se et pro domo sua, immolabit eum, assumptoque thuribulo quod de prunis altaris impleverit, et hauriens manu compositum thymiana in incensum, ultra velum, intrabit in sancta, ut ponit super ignem aromantibus, nebula eorum et vapor operiat oraculum, quod est super testimonium, et non moriatur. (Ex Hesi-chio.)* Immolat ergo intelligibilis Aaron vitulum, id est propriam carnem, cujus hostia quando in Ju-

daicæ plebis liberationem accipitur, sacrificium vituli necessarie assumitur; habebat enim ipse legalem justificationem maxime, ut aperte prædicaret: *Non veni solvere legem, sed implere* (Matth. v). Paulus autem dicebat: *Misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant redimeret* (Gal. iv). Hæc autem vitulus propter jugum mandatorum apte intelligitur. *Rogans pro se*, videlicet pro humanitate: hujus enim in semetipso figuram gerebat: *sed et pro domo sua*, proprie eum qui sub lege vivebat populum, qui domus ipsius propter cognitionem fuit, venit liberare. Propter quod Cleophas dicebat: *Nos autem sperabamus quia ipse esset redempturus Israel* (Luc. xxiv.). *Immolabitque enim ipse enim propriam carnem immolavit, ipse sui sacrificii pontifex in Sion factus est, quando sanguinis Novi Testamenti dabat calicem. Assumptoque thuribulo quod de prunis altaris impleverit.* Thuribulum linguam Dominicam hic dicit; in ipsa enim erat Spiritus. Sumit ergo plenum thuribulum carbonibus, quia sacrificio suo doctoralia verba, quæ erant divina et cœlestia, protinus addidit, de quibus David dicebat: *Carbones succensi sunt ab eo* (Psal. xvii, 9). Hos Joannes in cœna acta, postquam Judas est egressus scripsit, in quibus, quomodo quidem Pater in ipso, quomodo autem ipse cum sit in Patre, nittat donum Spiritus; quomodo Pater est agricola, ipse vitis, apostoli vero palmites; quomodo princeps mundi hujus judicetur, aliaque exponit miracula, quæ sunt carbonibus ignis, ut pote calefacientia nos ad pietatem, cum sint generaliter spiritalia (Joan. xv). Sed et ab altari, quod secundum LXX est ante Dominum, hoc autem esse sedes cherubin, in ipsis præmissis libri hujus ostendimus; illic enim carbonibus intelligibilis ignis constitutus esse Ezechiel propheta demonstravit; Dominum quoque ipsum qui erat indutus podere, et accinctos habebat lumbos, proponit dicentem: *Ingredere in medium rotarum subter cherubin, et imple manus tuas de medio cherubin* (Ezech. v). Quia enim altare intelligibile in quo carbonibus sunt, sedem cherubin oporteat intelligi, auti Isaiam dicentem: *Et venit ad me unus de seraphin, et in manu ejus calculus quem forcipe tulerat de altari, et tetigit os meum* (Isa. vi). Quomodo ergo in cœlo est altare aliud nisi cherubin sedis? sicut enim tam pontifex quam rex item et sedem habet et altare. Hoc ergo Paulus Hebræis significans ait: *Non enim habemus pontificem qui non potest compati infirmitatibus nostris, tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato. Adeamus cum confidentia ad thronum gloriæ ejus* (Hebr. iv). Hoc ergo intelligibile dicebat altare, quod manifestant quæ sequuntur; ait enim: *Ut accipiamus misericordiam, et gratiam inveniamus in auxilio opportuno.* Horum autem utrumque ab altari sine aliqua dubietate percipimus. Sed quid in his quæ sequuntur legislator subdidit? *Et hauriens manu thymiama incensum ultra*